
  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
 

      N.°   002  -2016-SUNAT/8000000000 
 

DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA A TRABAJADORES DE LA 
SUNAT EN CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 08 de enero de 2016 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Administración 

Interna N.° 011-2013-SUNAT/400000, se encargó, entre otros, a la trabajadora Patricia 
Del Rosario Borbor Chávez en el cargo de Supervisor de la División de Contabilidad 
Presupuestal perteneciente a la Gerencia Financiera de la Intendencia Nacional de 
Finanzas y Patrimonio; 

 
Que asimismo, por Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 

Administración y Finanzas N.° 034-2014-SUNAT/800000 se encargó, entre otros, a los 
trabajadores Luis Pedro García Orrillo y Carmen Raquel Larrauri Prialé en el cargo de 
Supervisor de la División de Disposición de Bienes y Mercancías y de la División de 
Gestión de Almacenes, respectivamente, ambas pertenecientes a la Gerencia de 
Almacenes de la Intendencia Nacional de Administración; 

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y encargar a los trabajadores que asumirán dichos 
cargos; 
 
 Que de otro lado, se encuentra vacante el cargo de Jefe de la División de 
Disposición de Bienes y Mercancías por lo que resulta necesario encargar al trabajador 
que asumirá dicho cargo; 
 

 En uso de las facultades conferidas por la Resolución de Superintendencia N.° 
027-2013/SUNAT y el inciso g) del artículo 18° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la SUNAT, aprobado por Resolución de Superintendencia N.° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Dejar sin efecto la encargatura en los cargos directivos que se 
indican a continuación:  

 
 
 



INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
Gerencia de Almacenes 

 
- Supervisor de la División de Gestión de Almacenes 

CARMEN RAQUEL LARRAURI PRIALE 

 
- Supervisor de la División de Disposición de Bienes y Mercancías 

LUIS PEDRO GARCIA ORRILLO 
 

INTENDENCIA NACIONAL DE FINANZAS Y PATRIMONIO 
 
Gerencia Financiera 
 
- Supervisor de la División de Contabilidad Presupuestal 

PATRICIA DEL ROSARIO BORBOR CHAVEZ  

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 11 de enero de 2016, en los cargos directivos 

que se indican a continuación:  
 
INTENDENCIA NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
 
Gerencia de Almacenes 
 
- Jefe de la División de Disposición de Bienes y Mercancías 

LUIS PEDRO GARCIA ORRILLO 

 
- Supervisor de la División de Disposición de Bienes y Mercancías 

CARMEN RAQUEL LARRAURI PRIALE 

 
- Supervisor de la División de Almacenes 

ROGER ALFONSO NOVOA SANTILLAN 

 
- Supervisor de la División de Gestión de Almacenes 

JOSE CARLOS BARCO RONDAN 
 

Artículo 3°.- Encargar, a partir del 15 de enero de 2016, al señor Jorge Luis 
Gómez Panduro en el cargo de Supervisor de la División de Contabilidad Presupuestal 
perteneciente a la Gerencia Financiera de la Intendencia Nacional de Finanzas y 
Patrimonio.  

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 

     RICARDO ARTURO TOMA OYAMA 
Superintendente Nacional Adjunto de Administración y 

Finanzas 
 


